CAMARA TECNICA DE GESTAO TERRITORIAL, UNIDADES DE CONSERVACAO E DEMAIS AREAS PROTEGIDAS

GOVERNO FEDERAL

Titular: ICMBIO

Nome: Romulo José Fernandes Barreto Mello
Cargo: Presidente do ICMBio

E-mail: romulo.mello@icmbio.gov.br
Telefones: (61) 3341-9011

Suplente 1: MMA

Nome: Bruno Siqueira Aber Saber Miguel

Cargo: Gerente de Projetos da Secretaria de Extrativismo e
Desenvolvimento Rural Sustentavel

E-mail: bruno.miguel@mma.gov.br

Telefones: 61 2028-1364/1374

Suplente 2: MPA

Nome: Sérgio Macedo de Gomes Mattos

Cargo: Coordenador Geral de Planejamento da Pesca Artesanal e
Marinha

E-mail: sergio.mattos@mpa.gov.br

Telefones: (61) 2023-3329

GOVERNO FEDERAL

Titular: MAPA

Nome: Luiz Antonio Gongalves Rodrigues de Souza
Cargo: Gestor Governamental

E-mail: luiz.rodrigues@agricultura.gov.br
Telefones: (61) 3218-3282

Suplente 1: MME

Nome: Dione Macedo

Cargo: Coordenadora Geral do Desenvolvimento Socioambiental
na mineragao

E-mail: dione.macedo@mme.gov.br

Telefones: (61) 3319-5681

Suplente 2: MJ (FUNAI)

Nome:
Cargo:
E-mail:
Telefones:




GOVERNO ESTADUAL

Titular: ALAGOAS (AL)

Nome: Alex Nazario Silva Oliveira

Cargo: Diretor de Unidades de Conservacao

E-mail: alexnazario@hotmail.com, alex.nazario@ima.al.gov.br
Telefones: (82)3315-1737/3315-1735

Suplente 1: BAHIA (BA)

Nome: Jeanne Sofia Tavares Florence
Cargo: Diretora de Unidades de Conservagao
E-mail: jeanne.sofia@inema.ba.gov.br,
marilia.pimentel@inema.ba.gov.br
Telefones: (71) 3116-3218

Suplente 2: MATO GROSSO (MT)

Nome: Alexandre Milaré Batistella

Cargo: Coordenador de Unidade de Conservagao
E-mail: am.batistella@gmail.com

Telefones: (65) 3613-7224

GOVERNO ESTADUAL

Titular: PARA (PA)

Nome: Paulo Sérgio Altieri dos Santos
Cargo: Diretor de areas protegidas
E-mail: paulo_altieri@sema.pa.gov.br
Telefones: (91) 3184-3601

Suplente 1: SANTA CATARINA (SC)

Nome: Luiz Antonio Garcia Corréa

Cargo: Diretor de Saneamento ¢ Meio Ambiente
E-mail: big@fatma.sc.gov.br

Telefones: (48) 3953-9019

Suplente 2: RORAIMA (RR)

Nome: Daniel Gianluppi

Cargo: Diretor Presdiente do IACTI/RR
E-mail: iacti@iacti.rr.gov.br

Telefones: (95) 3224-7262/3224-4207




Titular: ANAMMA CO

Nome: Rogério Rodrigues

Cargo: Secretario do meio Ambiente de Sinop - MT
E-mail: centronortemtsustentavel@gmail.com,
jaquejuelg@hotmail.com

Telefones: (66) 3531-3499

Suplente 1: CNM

Nome: Marcos Mesquita
Cargo:

GOVERNO MUNICIPAL E-mail: coordenacao@cnm.org.br, meioambiente@cnm.org.br
Telefones: (61) 2101-6040
Nome: Agnaldo Mendonga de Limas
Cargo: Presidente da Flama - Fundagdo Lagunense de Meio
Ambiente
Suplente 2: ANAMMA S E-mail: agnaldolimas@hotmail.com,
meioambiente(@lagunas.sc.gov.br
Telefones:
Nome: Mauricio Guerra
Cargo: Diretor de politicas Ambientais Secretaria de Meio
Titular: ANAMMA NE Ambiente de Recife .
E-mail: mauricio.guerra@recife.pe.gov.br,
mauricioguerra@;ig.com.br
Telefones: (81) 3355-6760
Nome: Taciana Amorim
GOVERNO MUNICIPAL Cargo: Secretaria de Meio Ambiente Barra de Sdo Miguel - AL

Suplente 1: ANAMMA N

E-mail: tacymenezes@hotmail.com
Telefones:

Suplente 2: ANAMMA SE

Nome: David Barreto Aguiar

Cargo: Secretario de Meio Ambiente Arraial do Cabo - RJ
E-mail: david aguiar@arraial.rj.gov.br

Telefones:




SOCIEDADE CIVIL

Titular: ADEMASP

Nome: Paulo Nogueira Neto

Cargo: Presidente

E-mail: paulonogueiraneto@superig.com.br ;
jbamonsa@gmail.com ; ademasp.saopaulo@gmail.com
Telefones: (11) 3167-1221/3031-1887; (61) 3322-2763

Suplente 1: FUNATURA

Nome: César Victor do Espirito Santo

Cargo: Superintendente Executivo da Funatura
E-mail: cesarvictor@funatura.org.br
Telefones: (61) 3274-5449

Suplente 2:

Nome:
Cargo:
E-mail:
Telefones:

SOCIEDADE CIVIL

Titular: CONTAG

Nome: Alessandra da Costa Lunas
Cargo: Vice Presidente

E-mail: alessandra@contag.or.br
Telefones:

Suplente 1: KANINDE

Nome: Eliezer Oliveira

Cargo: Gerente de Programas
E-mail: eliezer@kaninde.org.br
Telefones: (69) 3229-2826

Suplente 2:

Nome:
Cargo:
E-mail:
Telefones:



http://correio.mma.gov.br/horde/imp/compose.php?to=jbamonsa@gmail.com&thismailbox=INBOX
mailto:cesarvictor@funatura.org.br
http://correio.mma.gov.br/horde/imp/compose.php?to=ademasp.saopaulo@gmail.com&thismailbox=INBOX

SETOR EMPRESARIAL

Titular: CNA

Nome: Rodrigo Justus de Brito

Cargo: Coordenador da Agricultura de Meio Ambiente
E-mail: rodrigo.brito@cna.org.br

Telefones: (61) 2109-1458

Suplente 1:CNA

Nome: Jodo Carlos de Carli

Cargo: Assessor Técnico da Comissdo de meio Ambiente
E-mail: joao.carli@cna.org.br

Telefones: (61) 2109-1458

Suplente 2:CNA

Nome: Nelson Ananias Filho

Cargo: Assessor Técnico da Comissdo Nacional de Meio
Ambiente

E-mail: nelson.filho@cna.org.br

Telefones: (61) 2109-1458

SETOR EMPRESARIAL

Titular; CNC

Nome: Joarez Miguel Vengo

Cargo: Vice-presidente Fecomércio/RS

E-mail: gabinetepresidencia@fecomercio-rs.org.br
Telefones: (51) 3284-2150

Suplente 1: CNC

Nome: Jodo Vieira de Almeida Neto

Cargo: Assessor de Sustentabilidade da Federagdo de Comércio
no MS.

E-mail: fecomercioms@fecomercio-ms.com.br

Telefones: (67) 3324-4545

Suplente 2: CNC

Nome: Bernardo Souto

Cargo: Advogado

E-mail: souto.bernardo@gmail.com
Telefones: (31) 2108-6538







